1

证券代码：600250 证券简称：南京商旅 公告编号：2025-062

南京商贸旅游股份有限公司

关于控股股东重组完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

一、控股股东重组进展情况

南京商贸旅游股份有限公司（以下简称南京商旅或公司、上市公司）于 2025

年 7 月 7 日、2025 年 10 月 1 日披露了《关于控股股东拟进行改革重组的提示性

公告》《关于控股股东重组的进展公告》（2025-044、059 号）。

为推动南京市属国企战略性重组和专业化整合，依据中共南京市委办公厅、

南京市人民政府办公厅印发的《南京文旅集团重组整合专项方案》，公司实际控

制人南京市国资委以其持有的南京市文化投资控股集团有限责任公司 100%股权

和南京体育产业集团有限责任公司 100%股权对公司控股股东南京旅游集团有限

责任公司（控股股东重组前名称，以下简称旅游集团）进行增资，落实国有资本

权益，组建南京文旅集团有限责任公司（控股股东重组后名称，以下简称文旅集

团）。

2025 年 11 月 19 日，南京市国资委下发《关于核定南京文旅集团有限责任

公司资本金的批复》（宁国资委产[2025]126 号），核定重组后的文旅集团注册

资本 100 亿元，其中：南京市国资委占比 42%，南京市城市建设投资控股（集团）

有限责任公司（以下简称城建集团）占比 35%，南京市国有资产投资管理控股（集

团）有限责任公司占比 23%。

2025 年 11 月 20 日，上述事项已完成工商变更登记手续。

2

二、相关股东权益变动情况

本次控股股东重组前，南京商旅实际控制人为南京市国资委，控股股东为旅

游集团。城建集团持有旅游集团 60%股权，为南京商旅的间接控股股东。

控股股东重组前南京商旅的股权控制关系如下：

本次控股股东重组完成后，南京市国资委直接持有新的文旅集团 42%股权，

城建集团对文旅集团持股比例从 60%被动稀释到 35%，不再是南京商旅间接控股

股东。南京商旅实际控制人和控股股东不变。

控股股东重组后南京商旅的股权控制关系如下：

3

根据《上市公司收购管理办法》相关规定，城建集团作为信息披露义务人就

上述权益变动事项披露了《南京商旅简式权益变动报告书》，详见上海证券交易

所网站。

三、重组后控股股东的基本信息

2025 年 11 月 20 日，公司控股股东已就上述事项办理完成工商变更登记手

续，并领取了换发的营业执照，基本信息如下：

名称 南京文旅集团有限责任公司

类型 有限责任公司

统一社会信用代码 913201002496849460

法定代表人 葛飞

注册资本 1,000,000 万元整

成立日期 1996 年 3 月 10 日

住所 南京市玄武区太平北路 82 号长城大厦 7 楼

经营范围

许可项目：旅游业务；演出经纪(依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)

一般项目：文物文化遗址保护服务；生态保护区管理服务；自然生态

系统保护管理；农村民间工艺及制品、休闲农业和乡村旅游资源的开

发经营；非物质文化遗产保护；酒店管理；会议及展览服务；项目策

划与公关服务；公园、景区小型设施娱乐活动；游览景区管理；名胜

风景区管理；城市公园管理；工程管理服务；商业综合体管理服务；

文化场馆管理服务；园区管理服务；旅游开发项目策划咨询；组织文

化艺术交流活动；体育赛事策划；体育竞赛组织；组织体育表演活动；

其他文化艺术经纪代理；体育经纪人服务；企业管理；信息咨询服务(不

含许可类信息咨询服务)；住房租赁；非居住房地产租赁；自有资金投

资的资产管理服务；以自有资金从事投资活动；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广(除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动)

四、对上市公司的影响

本次控股股东重组导致公司控股股东的股权结构发生变更，公司不再有间接

控股股东，公司实际控制人、控股股东及其在南京商旅中拥有权益的股份比例未

发生变化。

本次控股股东重组不涉及上市公司主营业务变更，除了公司正在推进的发行

股份及支付现金购买旅游集团持有的南京黄埔大酒店有限公司 100%股权事项以

外，控股股东目前无其他与上市公司有关的资产注入计划。

4

特此公告

南京商贸旅游股份有限公司董事会

2025 年 11 月 21 日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	南京商贸旅游股份有限公司
	OLE_LINK18
	OLE_LINK19